НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНК РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

(БАНК АБХАЗИИ)

УТВЕРЖДЕНО

на заседании Правления

Национального банка

Республики Абхазия

26.07.07.2019 г.

Протокол №38

26.07.2019 г. № 274-У

Указание

«О внесении изменений в Положение Банка Абхазии от 10.06.2011г. № 35-П

"Об организации внутреннего контроля в кредитных организациях и банковских

группах"

          В целях повышениях эффективности и независимости системы внутреннего

контроля в кредитных организациях, в Положение Банка Абхазии от 10.06.2011г.

№ 5-П "Об организации внутреннего контроля в кредитных организациях и бан-

ковских группах" внести следующее изменение:

-  Изложить абз. 5 п. 4.7.2. Главы 4 в следующей редакции:

«невозможность функционального подчинения руководителю (его заместите-

лям) службы внутреннего контроля иных подразделений кредитной организации, а

также совмещения служащими службы внутреннего контроля (включая руководи-

теля и его заместителей) своей деятельности с членством в органах управления

кредитной организации или в других подразделениях кредитной организации;»

Настоящее Указание вступает в силу с 01.11.2019 года.

Председатель

Национального банка

Республики Абхазия Б.В. Барателиа